
広告会社ＣＭ担当者 各位  

２０２３年１１月10日 

  静 岡 第 一 テ レ ビ 

 

                    

 

「2023～2024年 年末年始 ＣＭ素材搬入・指定連絡のお願い」 

 

日頃、ＣＭ運行業務につきまして格別のご配慮、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本年も静岡地区四局テレビＣＭ担当者連絡会で検討致しました結果、年末年始は休日が連続し、ＣＭ運行 

が繁忙となりますので、素材搬入・指定連絡スケジュールを右記のように設定させて頂きました。ＣＭ運行の安全確 

実を期する上からも、この期間の素材搬入および指定連絡は、以下の方法で受け付けさせて頂きたいと存じます。 

ご多忙のところ恐縮ではございますが、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

（1） ＣＭ素材搬入および素材指定連絡の締切日は、12月8日（金）放送分より右記の通り早めさせて頂きます。 

なお、2024年1月8日（月）は、成人の日で祝日となりますのでご注意ください。  

（2） 本社搬入締切りは締切日午後５時（オンライン搬入も含む）、支社・支局搬入締切りは締切日午後３時となります。  

（3） ＣＭにおける年頭挨拶は、放送が重なると視聴者に煩わしさを感じさせることになりますので、放送上の効果を 

考え十分にご配慮ください。 

（4） ＣＭ素材の変更（改稿）指示は分かりやすく明記の上、電話で変更のある旨を局に必ず連絡してください。 

（5） 提供契約の場合は、「ＣＭ連絡表」に必ず指定ロゴを表示してください。 

 

テレビＣＭ素材搬入基準遵守のお願い 

  「ＣＭ素材名」及び「素材種別」の記載においてＣＭ素材とテレビスポットＣＭスケジュール表（またはテレビ番組 

ＣＭ連絡表）の不一致により再搬入をお願いするケースがしばしば発生しております。 

あらためてご注意・ご確認をお願いいたします。 

  

   ＜よくある不一致の例＞ 

① スペース、「」の有無による違い 

② ＣＭ素材名の「篇」と「編」の違い 

③ ＣＭ素材名の最後の「１５秒」の有無による違い 

④ 素材種別のＸＤ、ＯＬ（オンライン）の誤り 

 

 

 ご不明な点がございましたら別途、局ごとにご相談ください。 

                                                                   以上 
 

 

 

 

 

 

 

 

2023～2024年 年末年始ＣＭ素材搬入・指定連絡スケジュール 

放 送 日 
本社搬入締切日 

（午後５時締切） 

支社・支局搬入締切日 

（午後３時締切） 
備 考 

12 月 7 日 

8 日 

（木） 

（金） 
12 月 1 日  （金） 11 月 30 日  （木） 

レギュラー 

  

9 日 

 10 日 

（土） 

（日） 
    4 日  （月） 12 月  1 日  （金）   

11 日 

12 日 

（月） 

（火） 
    5 日  （火） 4 日  （月）   

13 日 

14 日 

（水） 

（木） 
    6 日  （水） 5 日  （火）   

15 日 

16 日 

（金） 

（土） 
    7 日  （木） 6 日  （水）   

17 日 

18 日 

（日） 

（月） 
    8 日  （金） 7 日  （木）   

19 日 

20 日 

（火） 

（水） 
    11 日  （月） 8 日  （金）   

21 日 

22 日 

（木） 

（金） 
   12 日  （火） 11 日  （月）   

23 日 

24 日 

（土） 

（日） 
   13 日  （水） 12 日  （火）   

25 日 

26 日 

（月） 

（火） 
   14 日  （木） 13 日  （水）   

27 日 

28 日 

（水） 

（木） 
   15 日  （金） 14 日  （木）   

29 日 

30 日 

（金） 

（土） 
   18 日  （月） 15 日  （金）   

31 日 

1 月 1 日 

（日） 

（月・祝） 
   19 日  （火） 18 日  （月）   

2 日 

3 日 

（火） 

（水） 
   20 日    （水） 19 日   (火） 

  

  

4 日 

5 日 

6 日 

（木） 

（金） 

（土） 

21 日 （木） 20 日 （水）  

7 日 

 8 日 

9 日 

（日） 

（月・祝） 

（火） 

   22 日 （金） 21 日 （木）  

10 日 （水） 25 日  （月） 22 日  （金）  

11 日 （木）    26 日  （火） 25 日  （月）  

12 日 （金） 1 月 5 日  （金） 26 日  （火）   

13 日 

14 日 

15 日 

（土） 

（日） 

（月） 

   9 日  （火） 1 月 5日  (金）  レギュラー 

 


